Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]c[ti]o vi. ex dictis s[an]c[t]o[r]um]. Cyrilus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Augustinus. O mater dñi si
cūt in p̄mā semina abunda/
uit delictum: ita et in te super
babundauit om̄is plenitudo
gratiae. t̄ ideo super ō nnes. ig/
nara delicti. Idem charitas
sc̄isti ut non solum maria nō
peccaret sed nec peccati cogi/
rare potuit t̄ sup cunctos ref/
uastib; omni labe peccati.

Dogenes. Que neq; serpens
tis persuasione decepta. nec
eius venenosis afflatis ins/
fecta. **Ambrosius.** Hec ē vir/
ga in qua nec nodus original/
bet cor t̄ venialis culpe fuit.

R. Equitatui meo in currib;
pharaonis assimilauit te ami/
ca mea. pulcre sunt gene tue si/
cūt turturis. Faciamus adiu/
torium sile sibi. **P.** Eo q; post
virū tuū alterū nescieris: ideo
manus dñi confortauit te. t̄
ideo eris benedicta in eternū.

Faciamus. **Lectō q̄nta ansel/
mij de exordio mundane salut;**
Si quid originalis peccati i/
ppagacione matris dei extitit
illud ppagantium non ppaga/
te fuit. deus enī inquit casta/
nec confert ut inter spinas ta/
spinis remota concipiatur: a/
latur et formetur. non potuit
hoc facere filius m̄ri sue. plas/
ne potuit et voluit. q; si voluit
et fecit. t̄ i epistola. Nō puto
inquit verum esse amatorem
virginis qui celebriare respuit

festum sue conceptionis. **R.**
Fac tibi archam de lignis le/
uigatis. ruptiq; sunt fontes
abyssi magne. Et factum est
diluuium peccati super om̄/
nem terram. **P.** Archa vero
deisera eleuata est in sublime
t̄ ferebatur super aquas oper/
tig; sunt omnes montes excel/
si setōz. **E**c. **Lcō vi. ex dictis**

Dost filii scōz. **Cyrillus.**
um temerarium est in Ma/
ria virgine ponere culpam ali/
quam vel peccatu. **Bernar/
dus.** Caro virginis ex adaz
sumpta maculas ade non ad/
misit. **Thomas.** Maria ab omni peccato originali et
actuali immunis fuit. **Do/
minicus.** Sicut primus adā
fuit ex terra virgine t̄ nunq;
maledicta formatus ita de/
cuit in secundo Adam fieri.

**Richardus de sancto victo/
re** Non decuit ut caro marie
qualicunq; foret obnoxia cul/
pe. nam dei sapientie indig/
num credimus ut quaz ad lu/
cem gentium destinauit pra/
uitate tenebre sineret inuolui/
nec erit ingratus matris sue q;
patri matriq; honorez p̄cepit
exhibere. **R.** Fiat mihi sanctua/
rium t̄ habitabo in medio eo/
rū archā de lignis setib; cō/
pingite et deaurabis eaz auro
mundissimo int̄ et foris. Ec/
pones super mensam panes

ll iiij

propositiōis in conspectū meo
semp. ¶ Inspice et fac scđm
exemplar quod tibi in monte
monstratum est. Et. Gla. Et
In tertio nocturno añ. Que
est ista que ascendit per deser
tum sicut virgula sumi ex aro
matibus mirre et thuris et v/
niuersi pulueris pigmentarij.
alta. ps. **L**antate primū. ¶
Laudabunt eā in portis ope
ra sua. añ. Ferculum fecit sibi
rex salomon de lignis libani
columnas eius fecit argente/
as. reclinatorium aureū ascen
sum purpureum media cha
ritate constrauit alleluia. nō.
Dñs regnauit exultet. ¶ Di
gnūm dilecto meo adoptādū
añ. Que est ista que progre
ditur quasi aurora consurgēs
pulchra ut luna: electra ut sol:
terribilis ut castrorum acies
ordinata alta. ps. **L**anta/
te secūdū. ¶ Et ideo amauit
eam rex plusq; om̄s mulieres
¶. Ecce dominus est in lo
sancto isto et ego nesciebā allā
Non est hic aliud nisi domus
dei et porta celi allā. **Lectio**
sanci euangeli Scđm lucas
Filio tempe: Loquēte
iesu ad turbas extollēs
vocem quedam mulier & tur
ba dixit illi Beatus venter q
te portauit et vbera que surgi
sti. At ille dixit quinimo bea
ti qui audiunt verbū dei et cu
diunt illud. **O**mnia vñ. et
egimus charissimi magni
dei librum intus et foris scri
ptum esse: linitamq; intrinse
cus et extrinsecus archam in
qua mansuicule et tristega le
gemq; dei multiplicem aucto
re iob ut in qua et multa my
stice ac om̄ia in figura patri
bus contigisse fin apostolum
vobis persuadentis. om̄s em̄
prophetie ut Augustini yrar
sententia. Que non solum in
verbis sunt: verumeriaz sacra
sacerdotia tabernaculum si
ue templuz; altaria sacrificia:
cerimonie: dies festi: et quicq;
aliud ad illam seruitur peri
net ea significata et pronicia:
ta sunt. Que ppter vitā etiā
fidelium in christo impleri cer
nimus et implēda confidim⁹.
Tu. ¶ Om̄s moriemini q:
in adam peccauistis quid ha
bes hester eleuata in populis
ego sum frater tuus. noli me
tuere non morieris. Non em̄
pro te sed pro omnib; hec let
constituta est. ¶ Non extin
guetur in nocte lucerna tua:
et non timebis a frigore niuis
Non em̄ pro te. **N**on ocreauis
Non imerito igitur christi si
deles ac marie deuotos ad qđ
nobis hodie est sermo: roga/
tos esse velum ut archana ac p
funda silentia perscrutari no
desinant. Audiantq; id salua